
 

 

ё 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 16.05.2024             № 2035-п 

 

 

Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых в Беловском городском округе 

 
 
В целях реализации требований Федерального закона от 27 июля 2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг» Администрация Беловского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить перечень муниципальных услуг, предоставляемых в 

Беловском городском округе. 

2. Признать утратившими силу: 

2.1. Постановление Администрации Беловского городского округа от 

02 октября 2020 № 2698-п «Об утверждении перечня муниципальных услуг, 

предоставляемых в Беловском городском округе»; 

2.2. Постановление Администрации Беловского городского округа от 

14 января 2021 №43-п «О внесении дополнений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 02 октября 2020 №2698-п»; 

2.3. Постановление Администрации Беловского городского округа от 

06 июля 2022 №1928-п «О внесении дополнений в постановление 

Администрации Беловского городского округа от 02 октября 2020 №2698-п»; 

2.4. Постановление Администрации Беловского городского округа от 

26 июля 2022 №2123-п «О внесении изменений и дополнений в 

постановление Администрации беловского городского округа от 02 октября 

2020 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых в 

Беловском городском округе»». 



 

 

3. Отделу информационных технологий Администрации Беловского 

городского округа (Александровой С. А.), Управлению по работе со 

средствами массовой информации Администрации Беловского городского 

округа (Косвинцевой Е. В.) разместить настоящее постановление на 

официальном сайте Администрации Беловского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и опубликовать в 

средствах массовой информации. 

4. Настоящее постановление вступает в законную силу после его 

опубликования.   

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 

на заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, 

финансам, налогам и собственности  Е.Т. Муратова. 
 

 

Глава Беловского  

городского округа                        А.В.Курносов 
 



3 

 

Утверждён 

постановлением Администрации 

Беловского городского округа 

от 16.05.2024  № 2035-п 

Перечень муниципальных услуг предоставляемых 

в Беловском городском округе 
Пор

ядко

вый 

ном

ер 

Наименование 

услуги 

Нормативно правовые акты, регулирующие 

предоставление услуги 

Исполнитель муници-

пальной услуги 

 

1 2 3 4 

1. Признание граж-

дан малоимущи-

ми в целях пре-

доставления по 

договорам соци-

ального найма 

жилых помеще-

ний муниципаль-

ного жилищного 

фонда 

Постановление АБГО от 26.08.2021 № 2384-

п «Об утверждении административного рег-

ламента предоставления муниципальной ус-

луги «Признание граждан малоимущими в 

целях предоставления по договорам соци-

ального найма жилых помещений муници-

пального жилищного фонда» 

Комитет социальной 

защиты населения Бе-

ловского городского ок-

руга 

2. Назначение пен-

сии за выслугу 

лет лицам, заме-

щавшим муници-

пальные должно-

сти в органах ме-

стного само-

управления, и му-

ниципальным 

служащим Белов-

ского городского 

округа 

Постановление АБГО от 04.06.2021 № 1470-

п «Об утверждении административного рег-

ламента предоставления муниципальной ус-

луги «Назначение пенсии за выслугу лет ли-

цам, замещавшим муниципальные должно-

сти в органах местного самоуправления, и 

муниципальным служащим Беловского го-

родского округа» (в редакции от 28.06.2022 

№ 1843-п); 

Комитет социальной 

защиты населения Бе-

ловского городского ок-

руга 

3. Перераспределе-

ние земель и 

(или) земельных 

участков, нахо-

дящихся в муни-

ципальной собст-

венности, госу-

дарственная соб-

ственность на ко-

торые не разгра-

ничена, и земель-

ных участков, на-

ходящихся в ча-

стной собствен-

ности 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  22.06.2021 № 1622-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Перераспределение земель и (или) зе-

мельных участков, находящихся в муници-

пальной собственности, государственная 

собственность на которые не разграничена, и 

земельных участков, находящихся в частной 

собственности» (в редакции постановления 

Администрации Беловского городского ок-

руга от 22.03.22 № 842-п, от 09.11.2023 № 

3416-п); 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

4. Утверждение 

схемы располо-

жения земельного 

Постановление Администрации Беловского 

Городского Округа От  21.06.2021 № 1626-П 

«Об Утверждении Административного Рег-

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62715&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62715&dst=100005


4 

 

1 2 3 4 

участка или зе-

мельных участков 

на кадастровом 

плане территории 

ламента Предоставления Муниципальной 

Услуги «Утверждение Схемы Расположения 

Земельного Участка Или Земельных Участ-

ков На Кадастровом Плане Территории» (В 

Редакции Постановления Администрации 

Беловского Городского Округа От 

09.03.2022 № 684-П, От 25.11.2022 № 3441-

П, От 15.11.2023 № 3474-П); 

Администрации Белов-

ского городского округа 

5. Предоставление 

земельного участ-

ка в аренду на 

торгах 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 30.11.2021 № 3367-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление земельного участка в 

аренду на торгах» (в редакции постановле-

ния Администрации Беловского городского 

округа от 23.03.2022 № 870-п);  

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

6. Отнесение земель 

или земельных 

участков в соста-

ве таких земель к 

определенной ка-

тегории земель 

или перевод зе-

мель и земельных 

участков в соста-

ве таких земель из 

одной категории в 

другую 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  15.11.2021 № 3143-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Отнесение земель или земельных участ-

ков в составе таких земель к определенной 

категории земель или перевод земель или 

земельных участков в составе таких земель 

из одной категории в другую категорию» (в 

редакции постановления Администрации 

Беловского городского округа от 09.03.2022, 

от 24.11.2022 № 3404-п); 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

7. Установление 

сервитута в от-

ношении земель-

ного участка 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 12.10.2021 № 2862-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Установление сервитута в отношении 

земельного участка»»; 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

8. Установление 

публичного сер-

витута 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  12.10.2021 № 2860-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Установление публичного сервитута» (в 

редакции постановлений Администрации 

Беловского городского округа от 23.03.2022 

№ 867-п, от 28.12.2022 № 3808-п, от 

25.12.2023 № 4076-п)»; 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

9. Предоставление в 

собственность, 

аренду, постоян-

ное (бессрочное) 

пользование, без-

возмездное поль-

зование земельно-

го участка без 

проведения тор-

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  22.06.2021 № 1657-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление в собственность, аренду, 

постоянное (бессрочное) пользование, без-

возмездное пользование земельного участка 

без проведения торгов» (в редакции поста-

новлений Администрации Беловского город-

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=57733&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=59362&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=59362&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62718&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=59463&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=57854&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=60092&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=63106&dst=100005


5 

 

1 2 3 4 

гов ского округа от 20.04.2022 № 1210-п, от 

03.10.2022 № 2803-п, от 06.12.2022 № 3565-

п, от 15.11.2023 № 3473-п)»; 

10. Выдача разреше-

ния на использо-

вание земель или 

земельного участ-

ка, которые нахо-

дятся в муници-

пальной собст-

венности, без 

предоставления 

земельного участ-

ка и установления 

сервитута, пуб-

личного сервиту-

та 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  12.10.2021 № 2856-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Выдача разрешения на использование 

земель или земельного участка, без предос-

тавления земельных участков и установле-

ния сервитута, публичного сервитута» (в ре-

дакции постановления Администрации Бе-

ловского городского округа от 25.12.2023 № 

4075-п)»; 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

11. Предварительное 

согласование 

предоставления 

земельного участ-

ка 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 15.11.2021 № 3142-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Предварительное согласование предос-

тавления земельного участка» (в редакции 

постановления Администрации Беловского 

городского округа 

от 15.11.2023 № 3472-п)»; 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

12. Предоставление 

земельных участ-

ков отдельным 

категориям граж-

дан или юридиче-

ским лицам в соб-

ственность бес-

платно 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  15.11.2021 № 3135-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление земельных участков от-

дельным категориям граждан или юридиче-

ским лицам в собственность бесплатно»»; 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

13. Предоставление 

земельных участ-

ков гражданам 

для индивидуаль-

ного жилищного 

строительства, 

ведения личного 

подсобного хо-

зяйства в грани-

цах населенного 

пункта, садовод-

ства, гражданам и 

крестьянским 

(фермерским) хо-

зяйствам для 

осуществления 

крестьянским 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  15.11.2021 № 3136-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление земельных участков 

гражданам для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного 

хозяйства в границах населенного пункта, 

садоводства, гражданам и крестьянским 

(фермерским) хозяйствам для осуществления 

крестьянским (фермерским) хозяйством его 

деятельности»(в редакции постановления 

Администрации Беловского городского ок-

руга от 09.11.2023 № 3415-п)»; 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=57638&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=59082&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=59751&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=59751&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62717&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62979&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62716&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62623&dst=100005


6 

 

1 2 3 4 

(фермерским) хо-

зяйством его дея-

тельности 

14. Заключение дого-

вора на размеще-

ние нестационар-

ного торгового 

объекта на землях 

или земельных 

участках без пре-

доставления зе-

мельных участков 

и установления 

сервитута, пуб-

личного сервиту-

та, без проведе-

ния торгов 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  15.11.2021 № 3134-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Заключение договора на размещение не-

стационарного торгового объекта на землях 

или земельных участках без предоставления 

земельных участков и установления серви-

тута, публичного сервитута, без проведения 

торгов» (в редакции постановлений Админи-

страции Беловского городского округа от 

28.12.2022 № 3807-п, от 09.11.2023 № 3411-

п)»; 

 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

15. Проведение аук-

циона на право 

заключения дого-

вора на размеще-

ние нестационар-

ного торгового 

объекта на землях 

или земельных 

участках без пре-

доставления зе-

мельных участков 

и установления 

сервитута, пуб-

личного сервиту-

та 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  15.11.2021 № 3141-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Проведение аукциона на право заключе-

ния договора на размещение нестационарно-

го торгового объекта на землях или земель-

ных участках без предоставления земельных 

участков и установления сервитута, публич-

ного сервитута» (в редакции постановления 

Администрации Беловского городского ок-

руга от 03.08.2022 № 2179-п)»; 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

16. Предоставление 

информации об 

объектах учета из 

реестра муници-

пального имуще-

ства 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  15.11.2021 №  3133-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление информации об объек-

тах учета из реестра муниципального иму-

щества»»; 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

17. Прекращение 

права постоянно-

го (бессрочного) 

пользования и 

пожизненного на-

следуемого вла-

дения земельным 

участком при от-

казе землепользо-

вателя, землевла-

дельца от принад-

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  15.11.2021 №  3137-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Прекращение права постоянного (бес-

срочного) пользования и пожизненного на-

следуемого владения земельным участком 

при отказе землепользователя, землевла-

дельца от принадлежащего им права на зе-

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=60048&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62839&dst=100005
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW117&n=62839&dst=100005


7 

 

1 2 3 4 

лежащего им пра-

ва на земельный 

участок 

мельный участок»»; 

18. Передача в собст-

венность граждан 

занимаемых ими 

жилых помеще-

ний жилищного 

фонда (привати-

зация жилищного 

фонда) 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  15.11.2021 № 3138-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Передача в собственность граждан зани-

маемых ими жилых помещений жилищного 

фонда (приватизация жилищного фонда)»»; 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

19. Передача принад-

лежащего граж-

данам на праве 

собственности 

жилого помеще-

ния в муници-

пальную собст-

венность (распри-

ватизация) 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  15.11.2021 № 3139-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Передача принадлежащего гражданам на 

праве собственности жилого помещения в 

муниципальную собственность»»; 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

20. Предоставление 

муниципального 

имущества в 

аренду, безвоз-

мездное пользо-

вание без прове-

дения торгов 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  12.10.2021 № 2863-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление муниципального иму-

щества в аренду, безвозмездное пользование 

без проведения торгов»»; 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

21. Предоставление 

муниципального 

имущества в 

аренду, безвоз-

мездное пользо-

вание по резуль-

татам конкурса 

или аукциона 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  12.10.2021 № 2861-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление муниципального иму-

щества в аренду, безвозмездное пользование 

по результатам конкурса или аукциона»»; 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

22. Заключение дого-

вора на установку 

и эксплуатацию 

рекламной конст-

рукции на зе-

мельном участке, 

здании или ином 

недвижимом 

имуществе 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от  12.10.2021 № 2858-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Заключение договора на установку и 

эксплуатацию рекламной конструкции на 

земельном участке, здании или ином недви-

жимом имуществе»»; 

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-

ского городского округа 

23. Предоставление 

недвижимого 

имущества, нахо-

дящегося в муни-

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 12.10.2021 № 2859-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

Управление по земель-

ным ресурсам и муни-

ципальному имуществу 

Администрации Белов-



8 

 

1 2 3 4 

ципальной собст-

венности, арен-

дуемого субъек-

тами малого и 

среднего пред-

принимательства 

при реализации 

ими преимущест-

венного права на 

приобретение 

арендуемого 

имущества, в соб-

ственность 

ги «Предоставление недвижимого имущест-

ва, находящегося в муниципальной собст-

венности, арендуемого субъектами малого и 

среднего предпринимательства при реализа-

ции ими преимущественного права на при-

обретение арендуемого имущества, в собст-

венность»»; 

ского городского округа 

24. Включение в ре-

естр 

мест(площадок) 

накопления твер-

дых коммуналь-

ных отходов 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 09.07.2021 №1859-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Включение в реестр мест(площадок) на-

копления твердых коммунальных отходов»»; 

МКУ «Служба заказчи-

ка ЖКХ» 

25. Согласование 

создания места 

(площадки) нако-

пления твердых 

коммунальных 

отходов 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 06.08.2021 №2128-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Согласование создания места (площад-

ки) накопления твердых коммунальных от-

ходов» , Постановление Администрации Бе-

ловского городского округа от 16.05.2023 

№1402-п «О внесении изменений в поста-

новление Администрации Беловского город-

ского округа от 06 августа 2021 года № 2128 

– п « Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Согласование создания места (пло-

щадки) накопления твердых коммунальных 

отходов»»; 

МКУ «Служба заказчи-

ка ЖКХ» 

26. Выдача разреше-

ния на право вы-

рубки зеленых 

насаждений 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 21.10.2021 №2981-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Выдача разрешения на право вырубки 

зеленых насаждений»»; 

МКУ «Служба заказчи-

ка ЖКХ» 

27. Принятие на учет 

граждан в качест-

ве, нуждающихся 

в жилых помеще-

ниях 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 25.03.2021 № 789-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Принятие на учет граждан в качестве 

Отдел по учету и рас-

пределению жилой 

площади Администра-

ции Беловского город-

ского округа 



9 

 

1 2 3 4 

нуждающихся в жилых помещениях»» , По-

становление Администрации Беловского го-

родского округа «О внесении изменений в 

постановление Администрации Беловского 

городского округа от 25.03.2021 № 789-п об 

утверждении административного регламент 

предоставления муниципальной услуги 

«Принятие на учет граждан в качестве нуж-

дающихся в жилых помещениях» от 

24.02.2022 №550-п»; 

28. Предоставление 

жилого помеще-

ния по договору 

социального най-

ма 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 12.10.2023 № 3076-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление жилого помещения по 

договору социального найма»»; 

Отдел по учету и рас-

пределению жилой 

площади Администра-

ции Беловского город-

ского округа 

29 Предоставление 

информации об 

очередности пре-

доставления жи-

лых помещений 

на условиях соци-

ального найма 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 12.05.2021 №1239-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление информации об очеред-

ности предоставления жилых помещений на 

условиях социального найма»»; 

Отдел по учету и рас-

пределению жилой 

площади Администра-

ции Беловского город-

ского округа 

30. Прием заявлений, 

документов граж-

дан на включение 

в реестр получа-

телей долгосроч-

ных целевых жи-

лищных займов, 

социальных вы-

плат на приобре-

тение (строитель-

ство) жилых по-

мещений 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 12.05.2021 № 1240-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Прием заявлений, документов граждан 

на включение в реестр получателей долго-

срочных целевых жилищных займов, соци-

альных выплат на приобретение (строитель-

ство) жилых помещений»»; 

Отдел по учету и рас-

пределению жилой 

площади Администра-

ции Беловского город-

ского округа 

31. Предоставление 

жилого помеще-

ния специализи-

рованного жи-

лищного фонда 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 12.05.2021 №1243-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Предоставление жилого помещения спе-

циализированного жилищного фонда»»; 

Отдел по учету и рас-

пределению жилой 

площади Администра-

ции Беловского город-

ского округа 

32. Регистрация и 

учет граждан, 

имеющих право 

на получение со-

циальных выплат 

для приобретения 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 12.05.2021 № 1241-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Регистрация и учет граждан, имеющих 

Отдел по учету и рас-

пределению жилой 

площади Администра-

ции Беловского город-

ского округа 



10 

 

1 2 3 4 

жилья в связи с 

переселением из 

районов Крайнего 

Севера и прирав-

ненных к ним ме-

стностей 

право на получение социальных выплат для 

приобретения жилья в связи с переселением 

из районов Крайнего Севера и приравненных 

к ним местностей»»; 

33. Включение моло-

дых семей в со-

став участников 

мероприятия по 

обеспечению 

жильем молодых 

семей ведомст-

венной целевой 

программы «Ока-

зание государст-

венной поддерж-

ки гражданам в 

обеспечении 

жильем и оплате 

жилищно-

коммунальных 

услуг» государст-

венной програм-

мы Российской 

Федерации 

«Обеспечение 

доступным и 

комфортным 

жильем и комму-

нальными услу-

гами граждан 

Российской Фе-

дерации» 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 12.05.2021 № 1238-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Включение молодых семей в состав уча-

стников мероприятия по обеспечению жиль-

ем молодых семей ведомственной целевой 

программы «Оказание государственной под-

держки гражданам в обеспечении жильем и 

оплате жилищно-коммунальных услуг» го-

сударственной программы Российской Фе-

дерации «Обеспечение доступным и ком-

фортным жильем и коммунальными услуга-

ми граждан Российской Федерации»»»; 

Отдел по учету и рас-

пределению жилой 

площади Администра-

ции Беловского город-

ского округа 

34. Выдача согласия 

на обмен жилыми 

помещениями, 

предоставленны-

ми по договорам 

социального най-

ма 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 12.05.2021 №1242-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Выдача согласия на обмен жилыми по-

мещениями, предоставленными по догово-

рам социального найма»»; 

Отдел по учету и рас-

пределению жилой 

площади Администра-

ции Беловского город-

ского округа 

35. Согласование 

проведения 

ярмарки 

на территории 

Беловского го-

родского округа 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 01.10.2021 № 2765-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Согласование проведения ярмарки 

на территории Беловского городского окру-

га»»; 

Управление потреби-

тельского рынка и 

предпринимательства 

Администрации Белов-

ского городского округа 

36. Постановка на 

учет и 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 10.01. 2023 № 14-п «Об 

Управление образова-

ния Администрации Бе-



11 

 

1 2 3 4 

направление 

детей в 

муниципальные 

образовательные 

организации, 

реализующие 

образовательные 

программы 

дошкольного 

образования 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Постановка на учет и направление детей в 

муниципальные образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования» 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 16.05.2023 №1403-п «О 

внесении дополнений в постановление 

Администрации Беловского городского 

округа от 10.01.2023 № 14-п «Об 

утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Постановка на учет и направление 

детей в муниципальные образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования» 

ловского городского ок-

руга 

37. Прием в 

муниципальные 

образовательные 

организации, 

реализующие 

дополнительные 

общеобразователь

ные программы, а 

также программы 

спортивной 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 21.01.2022 № 178-п 

«Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Прием в муниципальные 

образовательные организации, реализующие 

дополнительные общеобразовательные 

программы, а также программы спортивной 

подготовки» 

Управление образова-

ния Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

38. Прием на 

обучение по 

образовательным 

программам 

начального 

общего, 

основного общего 

и среднего 

общего 

образования 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 04.06.2021 № 1480-п 

«Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Прием на обучение по 

образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования» Постановление 

Администрации Беловского городского 

округа от 16.03.2022 № 788-п «О внесении 

изменений в постановление Администрации 

Беловского городского округа от 04.06.2021 

№ 1480-п «Об утверждении 

Административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Прием на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования» 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 02.02.2023 № 253-п «О 

внесении изменений в постановление 

Администрации Беловского городского 

округа от 04.06.2021 № 1480-п «Об 

утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной 

Управление образова-

ния Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 



12 

 

1 2 3 4 

услуги «Прием на обучение по 

образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего 

общего образования» 

39. Организация 

отдыха, 

оздоровления и 

занятости детей 

Постановление Администрации Беловского 

округа от 13.10.2021 №2867-п «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Организация отдыха, оздоровления и 

занятости детей» 

Управление образова-

ния Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

40. Информационное 

обеспечение 

физических и 

юридических лиц 

на основе 

документов 

Архивного фонда 

Российской 

Федерации и 

других архивных 

документов, 

предоставление 

архивных 

справок, 

архивных 

выписок и копий 

архивных 

документов 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 21.07.2021 № 1942-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Информационное обеспечение 

физических и юридических лиц на основе 

документов Архивного фонда Российской 

Федерации и других архивных документов, 

предоставление архивных справок, архивных 

выписок и копий архивных документов»»;    

Архивный отдел Адми-

нистрации Беловского 

городского округа 

41. Присвоение 

квалификационны

х категорий 

спортивных судей 

«спортивный 

судья второй 

категории», 

«спортивный 

судья третьей 

категории» 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 27.08.2021 2396-п ««Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение квалификационных категорий 

спортивных судей «спортивный судья 

второй категории», «спортивный судья 

третьей категории»» 

Управление молодеж-

ной политики, физиче-

ской культуры и спорта 

Администрации Белов-

ского городского округа 

42. Присвоение 

спортивных 

разрядов «второй 

спортивный 

разряд», «третий 

спортивный 

разряд 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 27.08.2021 2395-п «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение спортивных разрядов «второй 

спортивный разряд», «третий спортивный 

разряд»», Постановление Администрации 

Беловского городского округа от 19.12.2022 

3729-п «О внесении изменений в постанов-

ление Администрации Беловского городско-

го округа от 27.08.2021 № 2395-п «Об ут-

верждении административного регламента 

Управление молодеж-

ной политики, физиче-

ской культуры и спорта 

Администрации Белов-

ского городского окру-

га; 



13 

 

1 2 3 4 

предоставления муниципальной услуги 

«Присвоение спортивных разрядов «второй 

спортивный разряд», «третий спортивный 

разряд»»; 

43. Выдача 

градостроительно

го плана 

земельного 

участка 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 18.02.2021 №428-п «Об 

утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги 

«Выдача градостроительного плана земель-

ного участка»»; 

 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

44. Выдача 

разрешения на 

установку и 

эксплуатацию 

рекламной 

конструкции, 

аннулирование 

такого 

разрешения 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 18.02.2021 № 431-п 

«Об утверждении административного регла-

мента предоставления муниципальной услу-

ги «Выдача разрешения на установку и экс-

плуатацию рекламной конструкции, аннули-

рование такого разрешения»»; 

 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

45. Согласование 

переустройства и 

(или) 

перепланировки 

помещения в 

многоквартирном 

доме 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 05.03.2021 № 575-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Согласование переустройства и 

(или) перепланировки помещения в 

многоквартирном доме»»; 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

46. Перевод жилого 

помещения в 

нежилое 

помещение или 

нежилого 

помещения в 

жилое помещение 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 05.03.2021 № 583-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Перевод жилого помещения в 

нежилое помещение или нежилого 

помещения в жилое помещение»»; 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

47. Выдача 

разрешения на 

ввод объекта в 

эксплуатацию 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 09.03.2021 № 599-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на ввод объекта 

в эксплуатацию»»; 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

48. Выдача 

разрешения на 

строительство 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 16.03.2021 № 685-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача разрешения на 

строительство»»; 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

49. Направление 

уведомления о 

соответствии 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 26.03.2021 № 795-п 

«Об утверждении административного 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-



14 

 

1 2 3 4 

построенных или 

реконструированн

ых объекта 

индивидуального 

жилищного 

строительства или 

садового дома 

требованиям 

законодательства 

о 

градостроительно

й деятельности 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о 

соответствии построенных или 

реконструированных объекта 

индивидуального жилищного строительства 

или садового дома требованиям 

законодательства о градостроительной 

деятельности»»; 

ловского городского ок-

руга 

50. Направление 

уведомления о 

соответствии 

указанных в 

уведомлении о 

планируемом 

строительстве 

параметров 

объекта 

индивидуального 

жилищного 

строительства или 

садового дома 

установленным 

параметрам и 

допустимости 

размещения 

объекта 

индивидуального 

жилищного 

строительства или 

садового дома на 

земельном 

участке 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 26.03.2021 № 798-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о 

соответствии указанных в уведомлении о 

планируемом строительстве параметров 

объекта индивидуального жилищного 

строительства или садового дома 

установленным параметрам и допустимости 

размещения объекта индивидуального 

жилищного строительства или садового 

дома на земельном участке»»; 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

51. Согласование 

паспорта внешней 

отделки фасадов 

зданий, строений, 

сооружений или 

их частей 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 24.05.2021 № 1355-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Согласование паспорта внешней 

отделки фасадов зданий, строений, 

сооружений или их частей»»; 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

52. Направление 

уведомления о 

планируемом 

сносе объекта 

капитального 

строительства и 

уведомления о 

завершении сноса 

объекта 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 24.05.2021 № 1359-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Направление уведомления о 

планируемом сносе объекта капитального 

строительства и уведомления о завершении 

сноса объекта капитального 

строительства»»; 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 



15 

 

1 2 3 4 

капитального 

строительства 

53. Присвоение 

адреса объекту 

адресации, 

изменение и 

аннулирование 

такого адреса 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 24.05.2021 № 1360-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Присвоение адреса объекту 

адресации, изменение и аннулирование 

такого адреса»»; 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

54. Предоставление 

разрешения на 

осуществление 

земляных работ 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 10.06.2021 № 1553-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на 

осуществление земляных работ»»; 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

55. Предоставление 

сведений, 

документов, 

материалов, 

содержащихся в 

информационной 

системе 

обеспечения 

градостроительно

й деятельности 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 23.06.2020 № 1556-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление сведений, 

документов, материалов, содержащихся в 

информационной системе обеспечения 

градостроительной деятельности»»; 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

56. Подготовка и 

утверждение 

документации по 

планировке 

территории 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 10.06.2022 № 1736-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Подготовка и утверждение 

документации по планировке территории»»; 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

57. Предоставление 

разрешения на 

отклонение от 

предельных 

параметров 

разрешенного 

строительства, 

реконструкции 

объектов 

капитального 

строительства 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 09.07.2021 № 1860-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства, реконструкции 

объектов капитального строительства»»; 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

58. Выдача акта 

освидетельствова

ния проведения 

основных работ 

по строительству 

(реконструкции) 

объекта 

индивидуального 

жилищного 

строительства, 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 09.07.2021 № 1861-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Выдача акта освидетельствования 

проведения основных работ по 

строительству (реконструкции) объекта 

индивидуального жилищного строительства, 

осуществляемого с привлечением средств 

материнского (семейного) капитала»»; 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 



16 

 

1 2 3 4 

осуществляемого 

с привлечением 

средств 

материнского 

(семейного) 

капитала 

59. Предоставление 

разрешения на 

условно 

разрешенный вид 

использования 

земельного 

участка или 

объекта 

капитального 

строительства 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 07.09.2021 № 2467-п 

«Об утверждении административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Предоставление разрешения на 

условно разрешенный вид использования 

земельного участка или объекта 

капитального строительства»»; 

Управление архитекту-

ры и градостроительст-

ва Администрации Бе-

ловского городского ок-

руга 

60. Выдача 

разрешения на 

выполнение 

авиационных 

работ, 

парашютных 

прыжков, 

демонстрационны

х полетов 

воздушных судов, 

полетов 

беспилотных 

воздушных судов 

(за исключением 

полетов 

беспилотных 

воздушных судов 

с максимальной 

взлетной массой 

менее 0,25 кг), 

подъемов 

привязных 

аэростатов над 

территорией 

муниципального 

образования 

"Беловский 

городской округ 

Кемеровской 

области-

Кузбасса", а 

также посадку 

(взлет) на 

расположенные в 

границах 

муниципального 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 16.03.2021 №651-п «Об 

утверждении Административного 

регламента по предоставлению 

муниципальной услуги «Выдача разрешения 

на выполнение авиационных работ, 

парашютных прыжков, демонстрационных 

полетов воздушных судов, полетов 

беспилотных воздушных судов (за 

исключением полетов беспилотных 

воздушных судов с максимальной взлетной 

массой менее 0,25 кг), подъемов привязных 

аэростатов над территорией муниципального 

образования "Беловский городской округ 

Кемеровской области-Кузбасса", а также 

посадку (взлет) на расположенные в 

границах муниципального образования 

"Беловский городской округ Кемеровской 

области-Кузбасса" площадки, сведения о 

которых не опубликованы в документах 

аэронавигационной информации»»; 

Отдел промышленно-

сти, транспорта, связи и 

экологии Администра-

ции Беловского город-

ского округа 



17 

 

1 2 3 4 

образования 

"Беловский 

городской округ 

Кемеровской 

области-

Кузбасса" 

площадки, 

сведения о 

которых не 

опубликованы в 

документах 

аэронавигационно

й информации" 

61. Признание 

помещения 

жилым 

помещением, 

жилого 

помещения 

непригодным для 

проживания и 

многоквартирног

о дома аварийным 

и подлежащим 

сносу или 

реконструкции 

Постановление Администрации Беловского 

городского округа от 13.08.2021 №2206-п 

«Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной 

услуги «Признание помещения жилым 

помещением, жилого помещения 

непригодным для проживания и 

многоквартирного дома аварийным и 

подлежащим сносу или реконструкции»»; 

Отдел по строительству 

и текущему ремонту 

Администрации Белов-

ского городского округа 

 

 


